
  

     
 

 

 

Ludzas novada Vokālo ansambļu skate 

“Bolss - 2025” 

 

N O L I K U M S 

 
Mērķi 

• Nodrošināt vokālo ansambļu muzicēšanas tradīciju tālākattīstību; 

• apzināt vokālo ansambļu kvantitatīvo un kvalitatīvo sastāvu; 

• veicināt katra vokālā ansambļa māksliniecisko un profesionālās meistarības izaugsmi, 

• īpaši sekmējot izpildījumu a cappella, kas ir nozīmīga Dziesmu un deju svētku tradīcijas 

ilgtspējas sastāvdaļa 

• rosināt sabiedrības interesi un veicināt tās līdzdalību nozares popularizēšanā. 

 

Dalībnieki 

Vokālais ansamblis Skatē piedalās vienā no kategorijām: 

• Sieviešu vokālie ansambļi; 

• Vīru vokālie ansambļi; 

• Jauktie vokālie ansambļi; 

• Senioru vokālie ansambļi (ansamblis, kurā vismaz 50 procenti dziedātāju nav jaunāki par 

60 gadiem) 

 

Laiks, vieta 

• 2025.gada 15.martā (sestdien) plkst. 17.00 Ludzas Kultūras namā. 

 

Rīkotāji 

• Ludzas novada Kultūras centrs, sadarbībā ar Ludzas novada pašvaldību. 

 

Programma 

• Vokālie ansambļi Skatē izpilda divas brīvas izvēles dziesmas. 

• Skatē vokālais ansamblis izpilda vismaz vienu dziesmu a cappella. Otra dziesma var tikt 

izpildīta ar pavadījumu, bet ar nosacījumu, ka priekšnesumā tiek izmantoti tikai akustiskie 

instrumenti, un programma tiek izpildīta bez skaņu pastiprinošas iekārtas un bez 

fonogrammas.  

• Skates dalībnieks Skates programmu izpilda no galvas, neizmantojot nošu partitūru. 

• Kopējais viena vokālā ansambļa uzstāšanās laiks Skatē ir ne vairāk kā 10 minūtes, ieskaitot 

uziešanu un noiešanu. 

Žūrija un vērtēšana 

Skatē vērtēšanas komisija katru vokālo ansambli vērtē pēc vienotas – 50 punktu sistēmas 

(2.pielikums) atbilstoši šādiem kritērijiem: 

• mākslinieciskais sniegums (satura atklāsme, frāzējums, temps, dinamika); 

• tehniskais sniegums (intonācija, ritms, dikcija, nošu teksta atbilstība partitūrai); 

• vokālā kultūra; 

• stila izjūta (izpildījuma atbilstība izvēlētās dziesmas stilistikai); 

• kopiespaids. 

Katru kritēriju vērtēšanas komisija vērtē atsevišķi, piešķirot tam 0 – 10 punktus:  

• izcili – 10; 



  

• teicami – 9; 

• ļoti labi – 8; 

• labi – 7; 

• gandrīz labi – 6; 

• viduvēji – 5; 

• apmierinoši – 4; 

• vāji – 3; 

• ļoti vāji – 2; 

• ļoti, ļoti vāji – 1; 

• neatbilst kritērijam – 0. 

Par izpildīto Skates programmu katrs vokālais ansamblis vērtējumu iegūst, saskaitot visu 

vērtēšanas komisijas locekļu piešķirtos punktus un to kopējo summu dalot ar vērtēšanas komisijas 

locekļu skaitu. 

Atbilstoši iegūtajam punktu skaitam katram vokālajam ansamblim piešķir kvalitātes pakāpi un tas 

saņem Skates rīkotāja izsniegtu diplomu:  

• 45 – 50 punkti  Augstākās pakāpes diploms; 

• 40 – 44,99 punkti  I pakāpes diploms; 

• 35 – 39,99 punkti II pakāpes diploms; 

• 30 –34,99 punkti  III pakāpes diploms; 

• 1 – 29,99 punkti Diploms par piedalīšanos. 

Vokālajam ansamblim ir tiesības saņemt Skates vērtēšanas komisijas ekspertu vērtējumu. 

Skates rezultāti tiek protokolēti (3.pielikums), to nodrošina Skates rīkotājs. 

Vērtēšanas komisijas dalību skatē un tās darbu nodrošina Skates rīkotājs. 

 

Vispārējie noteikumi 

 

• vokālais ansamblis līdz 2025. gada 6. martam elektroniskā veidā Ludzas novada Kultūras 

centra metodiķei uz e-pastu: karina.demko-senkane@ludzasnovads.lv, Karīna Demko-

Senkāne : tālr.:28695660 iesūta pieteikuma anketu (1.pielikums) un kvalitatīvu izpildāmo 

dziesmu nošu materiālu. 

• Mēģinājumu laiks tiks saskaņots. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:karina.demko-senkane@ludzasnovads.lv


  

 

 

 

1. pielikums 

 

 

 

Ludzas novada vokālo ansambļu skates  

pieteikuma anketa 

2025. gada15.marts, Ludzas Kultūras nams  

 

Vokālā ansambļa pilns nosaukums  

Vokālā ansambļa dibinātājs 
(Kultūras pārvaldes struktūrvienība, pie 

kuras darbojas) 

 

Vadītājs/i  

Koncertmeistars  

Dalībnieku skaits  

Kontaktpersona 

(tālrunis un e-pasts) 

 

Kategorija 

(atzīmēt atbilstošo)  

Sieviešu vokālais ansamblis  

Vīru vokālais ansamblis  

Jauktais vokālais ansamblis  

Senioru vokālais ansamblis  

 

Skates programma: 

Nr. 
Skaņdarba nosaukums 

(ar tulkojumu latviski, ja tas ir svešvalodā) 

Komponists 
(vārds, uzvārds) 

Teksta autors 
(vārds, uzvārds) 

1.   
 

 

2.   
 

 

 

 

Vadītāja paraksts_______________ 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 
2.pielikums 

Ludzas novada vokālo ansambļu skates 

Vērtēšanas lapa 

                          2025. gada 15.marts, Ludzas Kultūras nams 
 

 

Vokālā ansambļa pilns nosaukums 

 

 

 

 

Vadītājs 

 

 

 

 

Dalībnieku skaits 

 

 

 

 

Kategorija 

 

 

 

 

 

Vērtējuma kritēriji 

 

1.dziesma 

 

2.dziesma 

 

Vidējais punktu 

skaits 

 

Mākslinieciskais sniegums 

 

   

 

Tehniskais sniegums 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vokālā kultūra 

 

 

 

  

 

Stila izjūta 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kopiespaids 

 

   

 

 

Summa: 

 

 

 

 

 

 

Vērtēšanas komisijas pārstāvis:      _________________________ 

      (vārds, uzvārds, paraksts) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Ludzas novada vokālo ansambļu skates 

Vērtēšanas komisijas protokols 

                         2025. gada 15.marts,Ludzas Kultūras nams 

 

N.p.k. Ansambļa 

nosaukums 

Kolektīva 

vadītājs 

Punkti Pakāpe Piezīmes  

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

11.      

12.      

13.      

14.      

15.      

16.      

17.      

18.      

 

 

Vērtēšanas komisija: 

 

 

__________________________ 

(vārds, uzvārds, paraksts) 

 

 

__________________________ 

(vārds, uzvārds, paraksts) 

 

 

__________________________ 

(vārds, uzvārds, paraksts) 

 


